
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 35 Београд, 3. октобар 2023. ГОДИНА CXLII

 Цена овог броја је 250 динара
Годишња претплата је 12.496 динарa

  
 

 

356. 
На основу члана 66. став 3. Закона о Војсци Србије („Службени гласник РСˮ, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 

10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21  УС), министар одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К  

О ВОЈНИМ СПОМЕН-МЕДАЉАМА И ВОЈНИМ СПОМЕНИЦАМА 
 

I. УВОДНА ОДРЕДБА 

Члан 1. 

Овим правилником уређују се посебне врсте признања – војне спомен-медаље и војне споменице, критеријуми 
за њихову доделу и начин њиховог прибављања и доделе у Министарству одбране и Војсци Србије. 
 

II. ВОЈНЕ СПОМЕН-МЕДАЉЕ 
 

1. Врсте војних спомен-медаља  

Члан 2. 

Војне спомен-медаље, у смислу овог правилника, су: 
1) Војна спомен-медаља за рањавање у борбеним дејствима; 
2) Војна спомен-медаља за учешће у борбеним дејствима; 
3) Војна спомен-медаља за рањавање у мултинационалним операцијама; 
4) Војна спомен-медаља за учешће у мултинационалним операцијама; 
5) Војна спомен-медаља за ревносну војну службу;  
6) Војна спомен-медаља за изузетне резултате у војној служби; 
7) Војна спомен-медаља за достигнуће у спорту; 
8) Војна спомен-медаља за допринос систему одбране Републике Србије; 
9) Војна спомен-медаља за изузетан допринос систему одбране Републике Србије. 

 
2. Изглед војних спомен-медаља 

Члан 3. 

Војне спомен-медаље састоје се од: медаље, траке и врпце. 

Члан 4. 

Медаља је израђена од легуре метала, димензија до 50 x 50 mm, финализацијом у боји патинираног сребра 
или патинираног злата, у складу сa идејним решењем. 

Трака је израђена од вискозног предива, димензија 36 х 50 mm, оивичена двема гредицама које су израђене 
од легуре метала, финализацијом у боји патинираног сребра или патинираног злата, димензија 40 x 5 mm, у складу 
сa идејним решењем. Доња гредица има алку за качење медаље. 

Врпца је израђена од вискозног предива, у бојама траке, димензија 36 x 10 mm. На врпцу се поставља апликација, 
у складу сa идејним решењем.  

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 460 – Број 35 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 3. октобар 2023.
 

Члан 5.  

Изглед војних спомен-медаља дат је у Прилогу 1. овог правилника и чини његов саставни део. 
 

Војна спомен-медаља за рањавање у борбеним дејствима 

Члан 6. 

Мотив на војној спомен-медаљи за рањавање у борбеним дејствима су два укрштена мача, чији врхови и дршке 
прелазе ивицу медаље, а преко њих је штит у бојама Државне заставе.  

Meдаља је израђена у боји патинираног злата, оивичена стилизованим приказом храстовог венца. 
На аверсу војне спомен-медаље за рањавање у борбеним дејствима налазе се два укрштена мача, чији врхови 

и дршке прелазе ивицу медаље, а преко њих је штит у бојама Државне заставе.  
На реверсу медаље налази се натпис: „ЗА РАЊАВАЊЕ У БОРБЕНИМ ДЕЈСТВИМА”. 
Трака је тамноцрвене боје, оивичена жутом бојом са обе стране и проткана вертикалним линијама црвене боје. 
На врпце се поставља апликација – метални храстов лист у боји патинираног злата, зависно од броја ра-

њавања у борбеним дејствима: један храстов лист – за једно рањавање у борбеним дејствима, а апликација за 
четири рањавања у борбеним дејствима па надаље је метални храстов лист у боји патинираног злата на којем 
се налази број четири односно број рањавања у борбеним дејствима.  

 
Војна спомен-медаља за учешће у борбеним дејствима 

Члан 7. 

Мотив на војној спомен-медаљи за учешће у борбеним дејствима је стилизовани приказ статуе ,,Србија” 
која се налази на врху куполе зграде Владе Републике Србије, дело вајара Ђорђа Јовановића 

Медаља је израђена у боји патинираног злата, оивичена стилизованим приказом храстовог венца. 
На аверсу војне спомен-медаље за учешће у борбеним дејствима налази се стилизовани приказ статуе 

,,Србија”, у виду девојке сa венцем на глави, која у десној руци држи високо подигнуту бакљу, а левом руком 
придржава штит на којем је у плитком рељефу приказан српски грб (крст са оцилима). Поред девојке, сa десне 
стране, у полукругу је ловорова гранчица, у боји патинираног злата. 

На реверсу медаље је стилизован приказ два укрштена мача у боји патинираног злата, окружен сa десне стране 
ловоровом гранчицом, а сa леве стране храстовом гранчицом. 

Трака је тамноцрвене боје, оивичена тамноплавом бојом са обе стране.  
На врпце се поставља апликација – метална два укрштена мача у боји патинираног злата, зависно од броја 

учешћа у борбеним дејствима: један пар укрштених мачева – за једно учешће у борбеним дејствима, а апликација 
за четири учешћа у борбеним дејствима па надаље су метална два укрштена мача у боји патинираног злата на 
којима се налази број четири односно број учешћа у борбеним дејствима. 
 

Војна спомен-медаља за рањавање у мултинационалним операцијама 

Члан 8. 

Мотив на војној спомен-медаљи за рањавање у мултинационалним операцијама су два укрштена мача, чији 
врхови и дршке прелазе ивицу медаље, а преко њих је штит у бојама Државне заставе. 

Медаља је израђена у боји патинираног злата, оивичена стилизованим приказом храстовог венца. 
На аверсу војне спомен-медаље за рањавање у мултинационалним операцијама налазе се два укрштена мача, 

чији врхови и дршке прелазе ивицу медаље, а преко њих је штит у бојама Државне заставе. 
На реверсу медаље налази се натпис: ,,ЗА РАЊАВАЊЕ У МУЛТИНАЦИОНАЛНИМ ОПЕРАЦИЈАМА”. 
Трака је светлоплаве боје, оивичена жутом бојом са обе стране и проткана вертикалним линијама плаве боје. 
На врпце се поставља апликација – метални храстов лист у боји патинираног злата, зависно од броја рањавања 

у мултинационалним операцијама: један храстов лист – за једно рањавање у мултинационалним операцијама, 
а апликација за четири рањавања у мултинационалним операцијама па надаље је метални храстов лист у боји 
патинираног злата на којем се налази број четири односно број рањавања у мултинационалним операцијама. 

Војна спомен-медаља за учешће у мултинационалним операцијама 

Члан 9. 

Мотив на војној спомен-медаљи за учешће у мултинационалним операцијама је стилизовани приказ Земљине 
кугле изнад које је голуб мира са маслиновом гранчицом у кљуну. 

Медаља је израђена у боји патинираног сребра, оивичена стилизованим приказом маслиновог венца. 



3. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 461 – Број 35
 

На аверсу војне спомен-медаље за учешће у мултинационалним операцијама налази се стилизовани приказ 
Земљине кугле изнад које је голуб мира са маслиновом гранчицом у кљуну. 

На реверсу медаље налази се скраћеница за назив мисије на енглеском језику и година учешћа у мисији.  
Трака је светлоплаве боје, оивичена тамноцрвеном бојом, а по средини је проткана вертикалном линијом там-

ноцрвене боје.  
На врпце се поставља апликација – метална маслинова гранчица у боји патинираног сребра, зависно од броја 

мисија: једна маслинова гранчица – за једну мисију, а апликација за четири мисије па надаље је метална маслинова 
гранчица у боји патинираног злата на којој се налази број четири односно број мисија. 
 

Војна спомен-медаља за ревносну војну службу  

Члан 10. 

Мотив на војној спомен-медаљи за ревносну војну службу је стилизовани приказ српског војника Драгутина 
Матића са фотографије Андре Поповића. 

Медаља је израђена у боји патинираног злата, оивичена стилизованим приказом ловоровог венца. 
Трака је тамноплаве боје, оивичена пурпурном бојом са обе стране. 
Врпца је по средини проткана вертикалном линијом у боји злата, зависно од година ревносне војне службе: 

за 10 година – једна линија, за 20 година – две линије, за 30 година – три линије и за 40 година – четири линије. 

Члан 11. 

На аверсу војне спомен-медаље за 10 година ревносне војне службе је стилизовани приказ српског војника 
Драгутина Матића са фотографије Андре Поповића.  

На реверсу медаље налази се натпис: „10 ГОДИНА РЕВНОСНЕ ВОЈНЕ СЛУЖБЕ”. 
Врпца је по средини проткана са једном вертикалном линијом у боји злата. 

Члан 12. 

На аверсу војне спомен-медаље за 20 година ревносне војне службе је стилизовани приказ српског војника 
Драгутина Матића са фотографије Андре Поповића.  

На реверсу медаље налази се натпис: „20 ГОДИНА РЕВНОСНЕ ВОЈНЕ СЛУЖБЕ”. 
Врпца је по средини проткана са две вертикалне линије у боји злата. 

Члан 13. 

На аверсу војне спомен-медаље за 30 година ревносне војне службе је стилизовани приказ српског војника 
Драгутина Матића са фотографије Андре Поповића.  

На реверсу медаље налази се натпис: „30 ГОДИНА РЕВНОСНЕ ВОЈНЕ СЛУЖБЕ”. 
Врпца је по средини проткана са три вертикалне линије у боји злата. 

Члан 14. 

На аверсу војне спомен-медаље за 40 година ревносне војне службе је стилизовани приказ српског војника 
Драгутина Матића са фотографије Андре Поповића.  

На реверсу медаље налази се натпис: „40 ГОДИНА РЕВНОСНЕ ВОЈНЕ СЛУЖБЕ”. 
Врпца је по средини проткана са четири вертикалне линије у боји злата. 

 
Војна спомен-медаља за изузетне резултате у војној служби 

Члан 15. 

Мотив на војној спомен-медаљи за изузетне резултате у војној служби је стилизовани приказ ознаке при-
падности Војсци Србије, у складу са правилом којим се уређују грб Војске Србије, војне заставе, војне ознаке 
и други симболи и обележја Војске Србије. 

Медаља је израђена у боји патинираног злата, оивичена стилизованим приказом храстовог венца. 
На аверсу војне спомен-медаље за изузетне резултате у војној служби је стилизовани приказ ознаке припадности 

Војсци Србије. Поред ознаке припадности Војсци Србије, сa десне стране, у полукругу је ловорова гранчица, а 
сa леве стране храстова гранчица, у боји патинираног злата. 

На реверсу медаље налази се натпис: „ЗА ИЗУЗЕТНЕ РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ”. 
Трака је тамноплаве боје, оивичена црвеном бојом са обе стране. 



Страна 462 – Број 35 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 3. октобар 2023.
 

Врпца је по средини проткана са вертикалном линијом у боји злата, зависно од броја додела војне спо-
мен-медаље за изузетне резултате у војној служби у току службе: једна вертикална линија – први пут додељена, 
две вертикалне линије – други пут додељена и три вертикалне линије – трећи пут додељена у току службе.  

Војна спомен-медаља за достигнуће у спорту  

Члан 16. 

Мотив на војној спомен-медаљи за достигнуће у спорту је стилизовани приказ олимпијске бакље и атлетске 
стазе. 

Медаља је израђена у боји патинираног злата, оивичена стилизованим приказом ловоровог венца. 
На аверсу војне спомен-медаље за достигнуће у спорту је стилизовани приказ олимпијске бакље и атлетске 

стазе. Поред олимпијске бакље, сa десне стране, у полукругу је ловорова гранчица. 
На реверсу медаље налази се натпис: „ЗА ДОСТИГНУЋЕ У СПОРТУ”. 
Трака је црвене боје, оивичена са обе стране жутом бојом.  
На врпцу се поставља апликација – метална арапска бројка у боји патинираног злата, од један па надаље, 

зависно од броја додела војне спомен-медаље за достигнуће у спорту.  

Војна спомен-медаља за допринос систему одбране Републике Србије  

Члан 17. 

Мотив на војној спомен-медаљи за допринос систему одбране Републике Србије је стилизовани приказ знака 
Министарства одбране, у складу са уредбом којом се уређују изглед и начин коришћења знака и других обележја, 
означавање и други елементи визуелног идентитета Министарства одбране. 

Медаља је израђена у боји патинираног сребра, оивичена стилизованим приказом ловоровог венца.  
Аверс војне спомен-медаље за допринос систему одбране Републике Србије представља хералдичка компози-

ција чију основу чини бели овални штит положен на ловоров венац сребрне боје који је у доњем делу обавијен 
српском тробојком. Овални штит је оперважен тамноплавим прстеном на чијем доњем делу је словима у боји 
патинираног сребра исписано: „МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ”, а у горњем делу – „РЕПУБЛИКА СРБИЈА”. 
Композиција двоглавог белог (сребрног) орла и кринова је идентична композицији орла и кринова који се налазе 
на грбу Републике Србије и позиционирана је на белом пољу овалног штита. 

На реверсу медаље налази се натпис: „ЗА ДОПРИНОС СИСТЕМУ ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ”. 
Трака је беле боје, оивичена са обе стране светлоплавом бојом и по средини проткана вертикалном линијом 

у црвеној боји, уз коју су са обе стране шире вертикалне линије у боји патинираног сребра. 
Боје на врпци су распоређене као и на траци. 

Војна спомен-медаља за изузетан допринос систему одбране Републике Србије  

Члан 18. 

Мотив на војној спомен-медаљи за изузетан допринос систему одбране Републике Србије је стилизовани приказ 
знака Министарства одбране, у складу са уредбом којом се уређују изглед и начин коришћења знака и других 
обележја, означавање и други елементи визуелног идентитета Министарства одбране. 

Медаља је израђена у боји патинираног сребра, оивичена стилизованим приказом ловоровог венца. 
Аверс војне спомен-медаље за изузетан допринос систему одбране Републике Србије представља хералдичка 

композиција чију основу чини бели овални штит положен на ловоров венац сребрне боје који је у доњем делу 
обавијен српском тробојком. Овални штит је оперважен тамноплавим прстеном на чијем доњем делу је словима у 
боји патинираног сребра исписано: „МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ”, а у горњем делу – „РЕПУБЛИКА СРБИЈА”. 
Композиција двоглавог белог (сребрног) орла и кринова је идентична композицији орла и кринова који се налазе 
на грбу Републике Србије и позиционирана је на белом пољу овалног штита. 

На реверсу медаље је натпис: „ЗА ИЗУЗЕТАН ДОПРИНОС СИСТЕМУ ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ”. 
Трака је беле боје, оивичена са обе стране светлоплавом бојом и по средини проткана вертикалном линијом 

у црвеној боји, уз коју су са обе стране шире вертикалне линије у боји патинираног злата.  
Боје на врпци су распоређене као и на траци. 

Члан 19. 

Војне спомен-медаље из члана 2. овог правилника налазе се у кутијама, које су пластифициране, са дуплом 
плишаном подлогом кобалтноплаве боје, димензија 210 х 190 x 30 mm. На поклопцу кутије налази се стили-
зовани приказ знака Министарства одбране, у складу са уредбом којом се уређују изглед и начин коришћења 
знака и других обележја, означавање и други елементи визуелног идентитета Министарства одбране. Испод 
знака Министарства одбране је натпис: ,,ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА”, у белој боји. 



3. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 463 – Број 35
 

Уверење о додељеној војној спомен-медаљи из члана 2. овог правилника, димензија 165 x 185 mm, са ути-
снутим сувим жигом, налази се у поклопцу кутије. Име и презиме и одговарајући текст, у складу сa идејним 
решењем, исписују се ћириличким писмом.  

 
III. ВОЈНЕ СПОМЕНИЦЕ 

1. Врсте војних споменица 

Члан 20. 

Војне споменице, у смислу овог правилника, су: 
1) Војна споменица за обележавање јубиларних годишњица Војске Србије; 
2) војне споменице за реализацију здружених тактичких вежби; 
3) војне споменице за обележавање јубиларних годишњица историјских догађаја ослободилачких ратова Србије. 

2. Изглед војних споменица 

Члан 21. 

Војне споменице састоје се од: медаље, траке и врпце.  

Војна споменица за обележавање јубиларних годишњица Војске Србије 

Члан 22. 

Мотив на војној споменици за обележавање јубиларних годишњица Војске Србије је стилизовани приказ 
грба Војске Србије, у складу са правилом којим се уређују грб Војске Србије, војне заставе, војне ознаке и други 
симболи и обележја Војске Србије. 

Медаља је израђена у боји патинираног злата, оивичена стилизованим приказом ловоровог венца. 
На аверсу медаље је стилизовани приказ грба Војске Србије.  
На реверсу медаље је натпис: „ЈУБИЛЕЈ ВОЈСКЕ СРБИЈЕ”. 
Трака је тамноплаве боје којa je од средине оивичена са обе стране жутом и црвеном бојом.  
Врпца је по средини проткана са вертикалном линијом у боји злата, зависно од броја додела војне споменице 

за обележавање јубиларних годишњица Војске Србије у току службе: једна вертикална линија – први пут додељена, 
две вертикалне линије – други пут додељена и три вертикалне линије – трећи пут додељена у току службе. 

Члан 23. 

Војна споменица за обележавање јубиларних годишњица Војске Србије приказана је у Прилогу 2. овог пра-
вилника и чини његов саставни део. 

Војне споменице за реализацију здружених тактичких вежби 

Члан 24. 

Предлог идејног решења изгледа војних споменица за реализацију здружених тактичких вежби подносе 
носиоци активности вежби, преко организационе јединице Министарства одбране надлежне за послове традиција. 

Сагласност на изглед војних споменица из става 1. овог члана за сваку активност посебно даје министар одбране. 

Војне споменице за обележавање јубиларних годишњица  
историјских догађаја ослободилачких ратова Србије 

Члан 25. 

Предлог идејног решења изгледа војних споменица за обележавање јубиларних годишњица историјских 
догађаја ослободилачких ратова Србије подноси организациона јединица Министарства одбране надлежна за 
послове традиција. 

Сагласност на изглед војних споменица из става 1. овог члана за сваки догађај посебно даје министар одбране. 

Члан 26. 

Војне споменице из члана 20. овог правилника које нису персонализоване налазе се у кутијама, које су 
пластифициране, са дуплом плишаном подлогом кобалтноплаве боје, димензија 160 x 80 x 30 mm. На поклоп-
цу кутије налази се стилизовани приказ знака Министарства одбране, у складу са уредбом којом се уређују 
изглед и начин коришћења знака и других обележја, означавање и други елементи визуелног идентитета Ми-
нистарства одбране. Испод знака Министарства одбране је натпис: ,,ВОЈНА СПОМЕНИЦА”, у белој боји. 



Страна 464 – Број 35 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 3. октобар 2023.
 

Унутрашњи папир за војне споменице из члана 20. овог правилника које нису персонализоване, димензија 
70 х 150 mm, са утиснутим сувим жигом, налази се у поклопцу кутије. Одговарајући текст, у складу са идејним 
решењем, исписује се ћириличким писмом. 

Члан 27. 

Војне споменице из члана 20. овог правилника које су персонализоване налазе се у кутијама, које су пла-
стифициране, са дуплом плишаном подлогом кобалтноплаве боје, димензија 210 x 190 x 30 mm. На поклопцу 
кутије налази се стилизовани приказ знака Министарства одбране, у складу са уредбом којом се уређују из-
глед и начин коришћења знака и других обележја, означавање и други елементи визуелног идентитета Мини-
старства одбране. Испод знака Министарства одбране је натпис: ,,ВОЈНА СПОМЕНИЦА”, у белој боји. 

Уверење о додељеној војној споменици из члана 20. овог правилника која је персонализована, димензија 
165 x 185 mm, са утиснутим сувим жигом, налази се у поклопцу кутије. Име и презиме и одговарајући текст, 
у складу сa идејним решењем, исписују се ћириличким писмом.  
 

IV. КРИТЕРИЈУМИ ЗА ДОДЕЛУ ВОЈНИХ СПОМЕН-МЕДАЉА  
И ВОЈНИХ СПОМЕНИЦА 

1. Општи критеријуми 

Члан 28. 

Војне спомен-медаље и војне споменице додељују се за остварене резултате у војној служби, успешно реа-
лизоване одређене активности војног карактера и укупан допринос систему одбране Републике Србије. 

Војне спомен-медаље и војне споменице додељују се припадницима Војске Србије, државним службеницима 
и намештеницима у Министарству одбране, организационим јединицама Министарства одбране и Генералштаба 
Војске Србије, командама, јединицама и установама Војске Србије, правним и физичким лицима и другим субјек-
тима из земље и иностранства. 

Војна спомен-медаља и војна споменица додељује се припаднику Војске Србије, државном службенику и 
намештенику у Министарству одбране, уколико се против њега не води дисциплински односно кривични поступак 
или поступак због кривичног дела за које се гони по службеној дужности и уколико није осуђиван за таква дела. 

2. Посебни критеријуми 

а) Војне спомен-медаље 

Војна спомен-медаља за рањавање у борбеним дејствима 

Члан 29. 

Војна спомен-медаља за рањавање у борбеним дејствима додељује се припаднику Војске Србије, уколико 
је рањаван у борбеним дејствима. 

Рањавање у борбеним дејствима доказује се уверењем надлежног старешине које се издаје на основу службене 
евиденције.  

Војна спомен-медаља за учешће у борбеним дејствима 

Члан 30. 

Војна спомен-медаља за учешће у борбеним дејствима додељује се припаднику Војске Србије, који је:  
1) као припадник оружаних снага Социјалистичке Федеративне Републике Југославије вршио војне дужности 

или друге дужности за војне циљеве или за друге циљеве државне безбедности у оружаним акцијама ради 
одбране суверенитета, независности и територијалне целокупности Социјалистичке Федеративне Републике 
Југославије у периоду од 17. августа 1990. године до 27. априла 1992. године, a за припаднике оружаних 
снага Социјалистичке Федеративне Републике Југославије стационираних на територији Босне и Херце-
говине до 19. маја 1992. године;  

2) као припадник оружаних снага Савезне Републике Југославије, Државне заједнице Србија и Црна Гора, 
односно Републике Србије вршио војне дужности или друге дужности у оружаној акцији предузетој за 
време мира ради одбране суверенитета, независности и територијалне целокупности Савезне Републике 
Југославије, Државне заједнице Србија и Црна Гора, односно Републике Србије, у периоду после 27. априла 
1992. године;  

3) као припадник оружаних снага Савезне Републике Југославије вршио војне дужности или друге дужности 
за војне циљеве или за циљеве државне безбедности ради одбране суверенитета, независности и терито-
ријалне целокупности Савезне Републике Југославије, од 24. марта 1999. до 26. јуна 1999. године. 

Учешће у борбеним дејствима доказује се уверењем надлежног старешине које се издаје на основу службене 
евиденције.  



3. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 465 – Број 35
 

Војна спомен-медаља за рањавање у мултинационалним операцијама 

Члан 31. 

Војна спомен-медаља за рањавање у мултинационалним операцијама додељује се припаднику Војске Србије, 
уколико је рањаван у мултинационалним операцијама. 
 

Војна спомен-медаља за учешће у мултинационалним операцијама 

Члан 32. 

Војна спомен-медаља за учешће у мултинационалним операцијама додељује се припаднику Војске Србије, 
уколико испуњава следеће критеријуме: 

1) да је учествовао у мултинационалној операцији;  
2) да није враћен из мултинационалне операције због теже повреде војне дисциплине или учињеног кривич-

ног дела. 
Војна спомен-медаља из става 1. овог члана не може се доделити лицу за које је оценом надлежног органа 

мултинационалних снага или по оцени надлежног органа Министарства одбране утврђено да је поступало противно 
прописима којима се уређује употреба Војске Србије и других снага одбране у мултинационалним операцијама 
ван граница Републике Србије.  

 
Војна спомен-медаља за ревносну војну службу  

Члан 33. 

Војна спомен-медаља за ревносну војну службу за 10, 20, 30 и 40 година службе додељује се припаднику Војске 
Србије, државном службенику и намештенику у Министарству одбране, уколико испуњава следеће критеријуме: 

1) да у години предлагања навршава 10, 20, 30 или 40 година непрекидне ефективне службе у Војсци Србије 
односно Министарству одбране; 

2) да је у периоду од 10 година које претходе навршеним 10, 20, 30 и 40 година непрекидне ефективне службе 
у Војсци Србије односно Министарству одбране просек његових службених оцена најмање ,,истиче се” 
и да у истом периоду није оцењиван нижом оценом од ,,добар”. 

 
Војна спомен-медаља за изузетне резултате у војној служби 

Члан 34. 

Војна спомен-медаља за изузетне резултате у војној служби додељује се припаднику Војске Србије, државном 
службенику и намештенику у Министарству одбране, уколико испуњава један од следећих критеријумa: 

1) да је у текућој години постигао одличне резултате у командовању јединицом (саставом) или установом којом 
руководи; 

2) да је учинио дело од значаја за безбедност Војске Србије; 
3) да је оствареним резултатима допринео значајном остваривању надлежности Министарства одбране и 

Војске Србије; 
4) да је оствареним резултатима значајно допринео изградњи оперативне способности Mинистарства одбране 

и Војске Србије; 
5) да је постигао одличан успех у обуци; 
6) да је постигао одличан успех у служби; 
7) да је израдио пројекат или научни рад од значаја за Министарство одбране и Војску Србије и систем одбране 

у целини; 
8) да је значајно допринео угледу јединице (састава) или установе; 
9) да је извршавајући додељене задатке и мисије значајно допринео спасавању живота људи, војне имовине 

и имовине Републике Србије; 
10) да је значајно допринео сарадњи са страним армијама и институцијама у земљи и иностранству и тиме 

повећао углед Министарства одбране и Војске Србије. 
Војна спомен-медаља из става 1. овог члана може се доделити годишње највише до 1,5% припадника Војске 

Србије, државних службеника и намештеника у Министарству одбране од бројног стања састава организационих 
јединица Министарства одбране и Генералштаба Војске Србије, команди, јединица и установа Војске Србије ранга 
бригаде и вишег. 

Војна спомен-медаља из става 1. овог члана додељује се највише три пута у току службе. 



Страна 466 – Број 35 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 3. октобар 2023.
 

Војна спомен-медаља за достигнуће у спорту 

Члан 35. 

Војна спомен-медаља за достигнуће у спорту додељује се припаднику Војске Србије који је освојио једно 
од прва три места појединачно или екипно на европском и светском првенству или олимпијским играма односно 
на аналогном војном такмичењу. 

Војна спомен-медаља из става 1. овог члана може се доделити више пута. 
 

Војна спомен-медаља за допринос систему одбране Републике Србије 

Члан 36. 

Војна спомен-медаља за допринос систему одбране Републике Србије додељује се припадницима Војске 
Србије, државним службеницима и намештеницима у Министарству одбране, организационим јединицама Мини-
старства одбране и Генералштаба Војске Србије, командама, јединицама и установама Војске Србије уколико 
су допринели развоју система одбране Републике Србије и Војске Србије и успешној реализацији одређених 
активности од значаја за Војску Србије и систем одбране Републике Србије. 

Војна спомен-медаља из става 1. овог члана може се доделити и правним и физичким лицима и субјектима 
из земље и иностранства као знак признања за остварену успешну сарадњу са Министарством одбране и Војском 
Србије. 

Војна спомен-медаља из става 1. овог члана додељује се једанпут. 
 

Војна спомен-медаља за изузетан допринос систему одбране Републике Србије 

Члан 37. 

Војна спомен-медаља за изузетан допринос систему одбране Републике Србије додељује се припадницима 
Војске Србије, државним службеницима и намештеницима у Министарству одбране, организационим јединицама 
Министарства одбране и Генералштаба Војске Србије, командама, јединицама и установама Војске Србије, 
уколико су: 

1) својим радом, активношћу и ангажовањем у обављању послова и задатака из надлежности Министарства 
одбране и Војске Србије остварили натпросечне резултате и допринели подизању угледа Министарства 
одбране и Војске Србије у земљи; 

2) учествовали у међународним активностима од значаја за безбедност Републике Србије или међународни 
углед Министарства одбране и Војске Србије; 

3) научноистраживачким радом допринели унапређењу система одбране Републике Србије и Војске Србије. 
Војна спомен-медаља из става 1. овог члана додељује се и правним и физичким лицима и субјектима из земље 

и иностранства као знак признања за остварену успешну сарадњу са Министарством одбране и Војском Србије. 
Војна спомен-медаља из става 1. овог члана додељује се једанпут. 

 
б) Војне споменице 

Војна споменица за обележавање јубиларних годишњица Војске Србије 

Члан 38. 

Војна споменица за обележавање јубиларних годишњица Војске Србије, додељује се припадницима Војске 
Србије који се затекну на служби на дан доделе. 

Војна споменица из става 1. овог члана додељује се припадницима Војске Србије највише три пута у току 
службе. 

Војна споменица из става 1. овог члана додељује се и правним и физичким лицима и субјектима из земље 
и иностранства као знак признања за остварену успешну сарадњу. 

 
Војне споменице за реализацију здружених тактичких вежби 

Члан 39. 

Војне споменице за реализацију здружених тактичких вежби додељује се припадницима Војске Србије 
уколико су учествовали у припреми и реализацији вежбе. 

Војне споменице из става 1. овог члана додељују се и правним и физичким лицима и субјектима из земље 
и иностранства, уколико су допринели успешној реализацији вежбе и као знак признања за остварену успешну 
сарадњу. 



3. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 467 – Број 35
 

Војне споменице за обележавање јубиларних годишњица  
историјских догађаја ослободилачких ратова Србије 

Члан 40. 

Војне споменице за обележавање јубиларних годишњица историјских догађаја ослободилачких ратова 
Србије додељују се припадницима Војске Србије, као и правним и физичким лицима и субјектима из земље и 
иностранства, који су учествовали у историјском догађају. 
 

V. НАЧИН НОШЕЊА ВОЈНИХ СПОМЕН-МЕДАЉА И ВОЈНИХ СПОМЕНИЦА  

Члан 41. 

Војне спомен-медаље и војне споменице војна лица могу носити на свечаној униформи, а цивилна лица 
на служби у Војсци Србије, државни службеници и намештеници у Министарству одбране на прикладној ци-
вилној одећи, као посебна признања, приликом учешћа на активностима у оквиру свечаности прославе Сретења 
 Дана државности Србије, Дана Војске Србије и Дана војних ветерана. 

Активности на којима је ношење војних спомен-медаља и војних споменица обавезно регулисаће се наре-
ђењем старешине носиоца свечаности из става 1. овог члана. 

Војне спомен-медаље и војне споменице на свечаној униформи постављају се изнад поклопца левог грудног џепа 
или у истој висини на униформама које немају горње џепове, после односно испод одликовања Републике Србије.  

Члан 42. 

Врпце (заменице) војних спомен-медаља и војних споменица војна лица могу носити на службеној, све-
чаној и теренској униформи са ознакама у колору, као посебна војна признања, изнад поклопца левог грудног 
џепа или у истој висини на униформама које немају горње џепове, после односно испод врпци (заменица) одли-
ковања Републике Србије. 

Врпце (заменице) војних спомен-медаља и војних споменица војна лица могу носити на теренској униформи 
приликом доделе у теренским условима, на војним парадама, на логорској просторији, након успешног завршетка 
вежби у земљи и иностранству и сличним околностима у мултинационалним операцијама. 

Цивилна лица на служби у Војсци Србије, државни службеници и намештеници у Министарству одбране 
врпце (заменице) војних спомен-медаља и војних споменица могу носити на прикладној цивилној одећи. 

Члан 43. 

Максималан број врпци (заменица) војних спомен-медаља и војних споменица на униформи у једном реду је три.  

Члан 44. 

На војној униформи, поред војних ознака прописаних правилом којим се уређују грб Војске Србије, војне 
заставе, војне ознаке и други симболи и обележја Војске Србије и посебних признања прописаних овим пра-
вилником, могу се носити признања односно врпце (заменице) признања која су додељена од стране иностраних 
оружаних снага и међународних организација, по претходном одобрењу министра одбране. 

Члан 45. 

Војне спомен-медаље и војне споменице односно врпце (заменице) војних спомен-медаља и војних споменица 
распоређују се по следећем редоследу: 

1) Војна спомен-медаља за изузетан допринос систему одбране Републике Србије; 
2) Војна спомен-медаља за допринос систему одбране Републике Србије;  
3) Војна спомен-медаља за рањавање у борбеним дејствима; 
4) Војна спомен-медаља за учешће у борбеним дејствима; 
5) Војна спомен-медаља за изузетне резултате у војној служби; 
6) Војна спомен-медаља за достигнуће у спорту;  
7) Војна спомен-медаља за рањавање у мултинационалним операцијама; 
8) Војна спомен-медаља за учешће у мултинационалним операцијама; 
9) Војна спомен-медаља за ревносну војну службу; 
10) Војна споменица за обележавање јубиларних годишњица Војске Србије; 
11) војне споменице за реализацију здружених тактичких вежби; 
12) војне споменице за обележавање јубиларних годишњица историјских догађаја ослободилачких ратова Србије. 
Признања која су додељена од стране иностраних оружаних снага и међународних организација распоре-

ђују се после односно испод војних спомен-медаља и војних споменица из става 1. овог члана. 



Страна 468 – Број 35 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 3. октобар 2023.
 

VI. НАЧИН ПРИБАВЉАЊА И ДОДЕЛЕ ВОЈНИХ СПОМЕН-МЕДАЉА  
И ВОЈНИХ СПОМЕНИЦА 

 
1. Начин прибављања 

Члан 46. 

Организациона јединица Министарства одбране надлежна за послове традиција прибавља војне спомен-медаље 
и војне споменице од Народне банке Србије – Завода за израду новчаница и кованог новца – Топчидер. 

Финансијска средства за набавку војних спомен-медаља и војних споменица планира организациона јединица 
Министарства одбране надлежна за послове традиција. 

Носиоци активности из члана 24. овог правилника организационој јединици Министарства одбране надлежној 
за послове традиција достављају предлог квантитативних показатеља за планирање финансијских средстава 
за наредну годину, најкасније до 15. септембра текуће године. 
 

2. Начин доделе 

Члан 47. 

Предлоге за доделу војних спомен-медаља подносе старешине на положају команданта батаљона, њему 
равном или вишем положају. 

Начелник Генералштаба Војске Србије даје сагласност на предлоге из става 1. овог члана за Војску Србије, 
а руководиоци организационих јединица Министарства одбране за Министарство одбране. 

Предлози за доделу војних спомен-медаља достављају се преко организационе јединице Министарства 
одбране надлежне за послове традиција. 

За лица у Министарству одбране и Војсци Србије предлози за доделу војних спомен-медаља достављају се 
на обрасцу који је дат у Прилогу 3. овог правилника и чини његов саставни део. 

Изузетно од става 4. овог члана, предлози за доделу Војне спомен-медаљe за ревносну војну службу достављају 
се на списку са основним подацима лица у Министарству одбране и Војсци Србије која се предлажу за доделу 
војне спомен-медаље.  

За правна и физичка лица ван Министарства одбране и Војске Србије из земље и иностранства предлози за 
доделу војних спомен-медаља достављају се на обрасцу који је дат у Прилогу 4. овог правилника и чини његов 
саставни део. 

Наредбу о додељивању војних спомен-медаља за лица у Министарству одбране и Војсци Србије, односно 
одлуку за правна и физичка лица ван Министарства одбране и Војске Србије из земље и иностранства, доноси 
министар одбране. 

Члан 48. 

Војна споменица за обележавање јубиларних годишњица Војске Србије додељује се наредбом министра 
одбране припадницима Војске Србије који се затекну на служби на дан доделе. 

Војна споменица из става 1. овог члана додељује се и правним и физичким лицима ван Министарства одбране 
и Војске Србије, одлуком коју доноси министар одбране.  

Члан 49. 

Предлоге за доделу војних споменица за реализацију здружених тактичких вежби подносе носиоци актив-
ности вежби, уз сагласност начелника Генералштаба Војске Србије, преко организационе јединице Министар-
ства одбране надлежне за послове традиција. 

Наредбу о додељивању војних споменица из става 1. овог члана за лица у Министарству одбране и Војсци 
Србије, односно одлуку за правна и физичка лица ван Министарства одбране и Војске Србије из земље и ино-
странства, доноси министар одбране. 

Члан 50. 

Војна споменица за обележавање јубиларних годишњица историјских догађаја ослободилачких ратова Србије 
додељује се наредбом министра одбране припадницима Војске Србије који су учествовали у историјском догађају.  

Податке о броју лица учесника историјског догађаја достављају организационе целине Министарства од-
бране и Војске Србије, уз сагласност начелника Генералштаба Војске Србије односно руководиоца организа-
ционих јединица Министарства одбране, организационој јединици Министарства одбране надлежној за по-
слове традиција. 

Војна споменица из става 1. овог члана додељује се и правним и физичким лицима ван Министарства одбране 
и Војске Србије који су учествовали у историјском догађају, одлуком коју доноси министар одбране. 



3. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 469 – Број 35
 

Члан 51. 

Лицу коме је додељена војна спомен-медаља или војна споменица, а које је изгубило војну спомен-медаљу 
или војну споменицу, остало без ње без своје кривице или чије је војна спомен-медаља или војна споменица 
оштећена, има право да захтева и уз одговарајућу накнаду добије дупликат додељене војне спомен-медаље или 
војне споменице.  

У случају губитка или оштећења уверења о додељеној војној спомен-медаљи или војној споменици, на захтев 
лица из става 1. овог члана може се издати његов препис. 

Члан 52. 

Војне спомен-медаље и војне споменице уручују се на свечан начин.  
Церемонија свечаног уручивања обухвата:  
1) долазак званичника и гостију;  
2) интонирање химне Републике Србије;  
3) обраћање лица одређеног за носиоца организације церемоније;  
4) јавно саопштавање наредбе односно одлуке о додељивању војних спомен-медаља и војних споменица;  
5) формално уручивање војних спомен-медаља и војних споменица лицима којима су додељене;  
6) обраћање лица које уручује војне спомен-медаље и војне споменице. 
Свечано уручивање војних спомен-медаља и војних споменица врши министар одбране или лице које он овласти.  

Члан 53. 

Лицу коме је додељена посебна врста признања – војна спомен-медаља или војна споменица, признање се може 
одузети уколико га користи на начин који би могао нарушити углед Министарства одбране и Војске Србије.  

 
VII. ЕВИДЕНЦИЈА О ДОДЕЉЕНИМ ВОЈНИМ СПОМЕН-МЕДАЉАМА  

И ВОЈНИМ СПОМЕНИЦАМА 

Члан 54. 

У Министарству одбране и Војсци Србије, у складу са законом којим се уређује Војска Србије, води се 
евиденција о додељеним војним спомен-медаљама и војним споменицима.  

Евиденција садржи: име и презиме припадника Војске Србије, државног службеника и намештеника у Мини-
старству одбране односно другог лица или назив правног лица коме је додељена војна спомен-медаља или војна 
споменица, име jeдног родитеља, ЈМБГ, врсту војне спомен-медаље или војне споменице и број и датум акта о 
додели односно одузимању војног признања.  

За потребе евиденције из става 1. овог члана о лицима којима се додељује признање у Војсци Србије орга-
низациона јединица Генералштаба Војске Србије надлежна за људске ресурсе води посебну евиденцију, а о лицима 
из организационих јединица и установа Министарства одбране и субјектима из земље и иностранства, којима 
су додељене војне спомен-медаље и војне споменице, посебну евиденцију води организациона јединица Мини-
старства одбране надлежна за послове традиција. 

У евиденцији из става 1. овог члана води се и посебна евиденција о припадницима Војске Србије којима 
је у складу са законом којим се уређује Војска Србије додељено признање у иностранству истог ранга посебних 
врста признања уређених овим правилником, на начин уређен овим правилником. 

 
VIII. ПРЕЛАЗНА И ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Члан 55. 

Даном ступања на снагу овог правилника престаје да важи Правилник о војним спомен-медаљама и војним 
споменицама (,,Службени војни лист”, бр. 26/10, 7/11, 7/13, 2/14, 16/14 и 7/19). 

Члан 56. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 1975-20  
У Београду, 29. септембра 2023. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 



Страна 470 – Број 35 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 3. октобар 2023.
 

Прилог 1. 
 
 
 

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА  
ЗА РАЊАВАЊЕ У БОРБЕНИМ ДЕЈСТВИМА 

 
 
 

трака 
 

 
 

аверс медаље 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

реверс медаље 

врпце 
 

 
једно рањавање 

 

 
два рањавања 

 

 
три рањавања 

 

 
четири рањавања 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



3. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 471 – Број 35
 
 
 
 
 

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА  
ЗА УЧЕШЋЕ У БОРБЕНИМ ДЕЈСТВИМА 

 
 
 

трака 
 

 
 

аверс медаље 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

реверс медаље 

врпце 
 

 
једно учешће 

 

 
два учешћа 

 

 
три учешћа 

 

 
четири учешћа 

 

 

 

 

 

 



Страна 472 – Број 35 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 3. октобар 2023.
 
 
 
 
 

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА  
ЗА РАЊАВАЊЕ У МУЛТИНАЦИОНАЛНИМ ОПЕРАЦИЈАМА 

 
 
 

трака 
 

 
 

аверс медаље 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

реверс медаље 

врпце 
 

 
једно рањавање 

 

 
два рањавања 

 

 
три рањавања 

 

 
четири рањавања 

 

 

 

 

 



3. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 473 – Број 35
 
 
 
 
 

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА  
ЗА УЧЕШЋЕ У МУЛТИНАЦИОНАЛНИМ ОПЕРАЦИЈАМА 

 
 
 

трака 
 

 
 

аверс медаље 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

реверс медаље 

врпце 
 

 
једна мисија 

 

 
две мисије 

 

 
три мисије 

 

 
четири мисије 

 

 

 

 

 



Страна 474 – Број 35 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 3. октобар 2023.
 
 
 
 
 

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА  
ЗА РЕВНОСНУ ВОЈНУ СЛУЖБУ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

трака 
 

 

 
аверс медаље реверс медаље 

врпце 
 

 
10 година 

 

 
20 година 

 

 
30 година 

 

 
40 година 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 475 – Број 35
 
 
 
 
 

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА  
ЗА ИЗУЗЕТНЕ РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ 

 
 
 

трака 
 

 
 

аверс медаље 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

реверс медаље 

врпце 
 

 
први пут додељена 

 

 
други пут додељена 

 

 
трећи пут додељена 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 476 – Број 35 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 3. октобар 2023.
 

 
 
 
 

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ДОСТИГНУЋЕ У СПОРТУ 

 
 
 

трака 
 

 
 

аверс медаље 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

реверс медаље 

врпца 
 

 
први пут додељена 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 477 – Број 35
 
 
 
 
 

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА  
ЗА ДОПРИНОС СИСТЕМУ ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

 
 
 

трака 
 

 
 

аверс медаље 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

реверс медаље 

врпца  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 478 – Број 35 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 3. октобар 2023.
 
 
 
 
 

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА  
ЗА ИЗУЗЕТАН ДОПРИНОС СИСТЕМУ ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

 
 
 

трака 
 

 
 

аверс медаље 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

реверс медаље 

врпца 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 479 – Број 35
 

Прилог 2. 
 
 
 

ВОЈНА СПОМЕНИЦА 
ЗА ОБЕЛЕЖАВАЊЕ ЈУБИЛАРНИХ ГОДИШЊИЦА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

 
 
 

трака 
 

 
 

аверс медаље 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

реверс медаље 

врпце 
 

 
први пут додељена 

 

 
други пут додељена 

 

 
трећи пут додељена 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 480 – Број 35 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 3. октобар 2023.
 

Прилог 3. 
 

П Р Е Д Л О Г 
ЗА ДОДЕЛУ ВОЈНИХ СПОМЕН-МЕДАЉА 

ЗА ЛИЦА У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 
 

Име, име једног родитеља и презиме 
 

ЈМБГ 
 

Дан, месец и година рођења 
 

Место, општина и држава рођења 
 

Датум ступања у Војску Србије (ЈНА, ВЈ и ВСЦГ) 
 

Број година непрекидног ефективног радног стажа  
 

Чин – категорија цивилног лица на служби у Војсци Србије, 
род – служба или степен образовања 

 

Јединица – установа у којој је лице на служби  
 

Формацијско или радно место 
 

Службена оцена и просек службених оцена у периоду од 10 
година 

 

Врста и категорија војне спомен-медаље за коју се доставља 
предлог 

 

Образложење предлога: 

 
 
 
             Претпостављени старешина 
                                                                             (М. П.) 
                                                                                                                          _____________________________        
                                                                                                                                (дужност, чин, име и презиме) 
  

Претходно додељена војна признања (врста, категорија, број и датум наредбе): 

 
Датум: _____________________                   С А Г Л А С А Н 
 
                                                                              (М. П.)              ______________________________ 



3. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 481 – Број 35
 

Прилог 4. 
 
 

П Р Е Д Л О Г 
ЗА ДОДЕЛУ ВОЈНИХ СПОМЕН-МЕДАЉА 

ЗА ПРАВНА И ФИЗИЧКА ЛИЦА ВАН МИНИСТАРСТВА ОДБРАНЕ  
И ВОЈСКЕ СРБИЈЕ ИЗ ЗЕМЉЕ И ИНОСТРАНСТВА 

 
 

Назив правног лица/име и презиме физичког лица 
 

Делатност правног лица/професија физичког лица 
 

Дан, месец и година оснивања правног лица/дан, месец и година 
рођења физичког лица 

 

Место, општина и држава седишта правног лица/ место, општина 
и држава рођења физичког лица  

 

Предлагач за доделу војне спомен-медаље из Министарства 
одбране и Војске Србије 

 

Врста и категорија војне спомен-медаље за коју се доставља 
предлог  

 

Образложење предлога: 

 
 
 
 
          Претпостављени старешина 
                                                                             (М. П.) 
                                                                                                                      _____________________________            
                                                                                                                            (дужност, чин, име и презиме) 
  

Претходно додељена војна признања (врста, категорија, број и датум наредбе): 

 
 
 
Датум: _____________________                   С А Г Л А С А Н 
 
                                                                              (М. П.)              ______________________________ 

 
 



Страна 482 – Број 35 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 3. октобар 2023.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна 

356. Правилник о војним спомен-медаљама и војним споменицама ................................................................  459 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


